
 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola,  
střední škola a školní jídelna, Místo 66 
IČO:  613 45 741 

sídlo:   Místo 66, 431 58 Místo 

zastoupený:  PhDr. Věrou Smolíkovou, ředitelkou 

bankovní spojení: ČNB 

číslo účtu:  37437441/0710 

telefon: +

na straně jedné jako „objednatel“  
a  

Metrostav a.s. 
IČO: 00014915  

DIČ: CZ00014915  

se sídlem: Praha 8 – Libeň, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 

číslo účtu: 1809071/0100 

zástupce ve věcech smluvních: Ing. Petr Ort, oblastní ředitel pro Ústecký kraj, divize 8 a Ing. 
Josef Špryňar, ředitel divize 8 (na základě plné moci)  
telefon: +420 7

zástupce ve věcech technických: Ing. Pavel Gvoždiak, stavbyvedoucí, +420  

pavel.gvozdiak@metrostav.cz  

na straně druhé jako „zhotovitel“ 
(společně též jako „smluvní strany“) 
smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen jako „dodatek“): 
 

Článek 1 
Předmět dodatku 

 

1.1. S ohledem na odpovědi na dotaz č. 1 Vysvětlení zadávací dokumentace a změna 
zadávacích podmínek č. 4 ze dne 12. 8. 2012 se smluvní strany dohodly na úpravě 
následujících ustanovení: 

 

a) Čl. 2 Specifikace díla odst. 2.7 se mění a nově zní: 
,,2.7 Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla či 
jeho části je příp. organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných 
individuálních, komplexních, garančních zkoušek díla a organizace event. zkušebního 
provozu a požadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných 
ke kontrole staveb a poskytnutí součinnosti při kolaudaci díla. Provádění dohodnutých 
zkoušek díla či jeho části se řídí: 

 a) touto smlouvou, a 

 b) podmínkami stanovenými ČSN  
 c) projektovou dokumentací  
 d) obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologií 

použitých při výstavbě, neodporují-li platným ČSN. 
 

b) Čl. 3 Doba plnění odst. 3.2 se mění a nově zní: 



2 
 

,,3.2. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat ve stanovených lhůtách 
dle stanoveného harmonogramu takto: 

Zahájení stavebních prací do 5 dnů od podpisu smlouvy o dílo – ukončení a 
předání díla max. do 353 dní ode dne zahájení prací.“ 

c) Čl. 12 Předání a převzetí díla, kolaudace odst. 12.4 se mění a nově zní: 
 

,,12.4. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho 
části, místo provedení díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjištěny vady, bude 
protokol obsahovat soupis zjištěných vad díla, vyjádření zhotovitele k vadám díla 
vytknutým ze strany objednatele. V protokolu bude obsaženo jednoznačné prohlášení 
objednatele, zda dílo přejímá či nikoli, a soupis příloh. Prohlášení objednatele o tom, že 
dílo přejímá, nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady zjištěné prohlídkou díla dle této 
smlouvy. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oběma 
smluvními stranami, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel.“ 

 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

 
2.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Smluvní strany s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv souhlasí a 
sjednávají, že uveřejnění těchto dokumentů v registru smluv zajistí objednatel. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají po vzájemné dohodě, na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a nikoliv v omylu. Smluvní 
strany si smlouvu přečetly a s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

2.3.  Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 210 81 217 Ostatní ustanovení 
smluvních ujednání, která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze 
změny v platnosti.  

2.4.   Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran.  

Místo dne………2021                                              Ústí nad Labem dne 

Za objednatele:              Za zhotovitele:    

_____________________           

PhDr. Věra Smolíková,             Ing. Petr Ort 
ředitelka        oblastní ředitel pro Ústecký kraj  

divize 8 

Metrostav a.s. (v plné moci)   
  

 

Ing. Josef Špryňar 
Ředitel divize 8 

Metrostav a.s. (v plné moci)  


